CAI'. lx.!
Instituti in ecclesiis patronatis pcr novos patronummut.-trinon possunt, nec

vicissitudines ecclesiarum per eos iieri.

Idem eidem2.
Querimonia" J,-prioris et fratrum de Lauth" nullis literis

destinata tituli:-imus, quod R. quondamü IIer/"anvïensis" comes ius,
quod idem prior et [Patres in ecclesia de 'it'. 7 «15 donatione ] I.
de ].aci" [imdatm'is ecclesiae suae, et ipsius R. soceri li(lllel't'
delictum/1". coram bonae "(cnim-iae ]. quondam I'Vigorniensi epi
scopo recognouit. L'nde episcopus postea iam dictos priorem et
/i'atres nullo reclamante aut contradicente exinde investivit,quam
illi deinde quieto et paci/icc possederunt. Demum quam inter
comitem praefatum et C. uxorem suam, in cuius patrimonio ec
clesia illa consistit", diuortium per ecclesiasticum iudicium rele
bratum fuisset, eadem C. W." Pictaviensi nupsit, qui ecclesiae
praescriptae fructus memorato priori et fratribus subtrarit
oinnino, et eos in usus R. sacerdotis eiusdem loci sine episcopali
auctoritate conuertit. Quumque 13postmodum, IV. de medio sub
lato, praefata C. tertio t'irn IV. scilicet" de lllediran 15, esse!
matrimonio copulata, idem IV. in ea, qua et IV., temeritate per
sistens, iain dictum R. in ecclesia praetazata contra' priorem
supra dictum ma-rtutenere et fovere mcepit'G, dicens, quml prae
nominatas episcopus I. [fecit] 17super ecclesia, quae (teuxoris suae
advocatione es'sistit, dum erat in potestate illius viri, (: quo post.
modum. separata fuisse dignoscitur, nullam deliei'e firmitatem
habere, praesertim quum patrimonium: uxoris suae, sicut asserit,
integre sibi restitutum non esset, nisi de ecclesia illa suam posset "5
adim lere voluntatem. Unde, - quoniam Absurdum videtur
omnino, et ab ecclesia Dei penitus elinu'nundwn, ut ad singulas
patronorum secundum humanam conditionem mutationes
ecclesiarum ordinationes mutentur 19,nec quod a suprascripto
H. taliter factum fuit alicui successorum licuit revocare, fraterni
tati tuae per apostolica scripta praecipiendo mandamus, quatenus
rei veritatem diligenter et studiose inquit-as, etsi ita inveneris esse,

temporis: Coll.citt. 12) Willelmum de Noraie (Norhale: .lb) :lttlu'IQ: IV.
de Morablle: Ai,-W.de Norhale: 0. W u . de Norhale: P: Wi de Vorale: H.
13) ei: Coll.ettt. 11) supradictam: 01 MN.-pracscrlptam: APQR; prae
dictam: 0 15) Episeopo autem (vero: 0) nolente (add.: aule: AubcP)
personam praesentet.-tm ab a rec.. tandem (tum: 0) ad ven. it. a. Ca t.
archiepiscopum abbatissa accessit et apud eum gravem (decst: OQ)querimo
niam (querelam: Q)de episcopo (ipsa: 0) deposuit: Coll.cr'tt. 16) restitit
tionc autem tacta causam audiatis, ita quidem (di-ast: 0) quod: Coll. ci .
17) praefata: R 13) add ictam: ib. 19) W.: FGIAOP: V.: HIC,
Wi: lt 20) Leicostre: ac; Lclcestra: Ab 21) per institutionem

epiiscopiäbColl.citi. 22) aliter: Ab,- alius: Q 23) fuerit: 0 24) propr m: .
Cap. VIII. 1) Restitution cs:App. XV, G.; I.ips. LII, S.; Bamb. XLV. -l.;

Cas.-4.LIII, (.; Cainp. I. c. 10. h. !. (:i, 88.) 1150—81. — Joufe' no. 9223.
3) Qumuvis simus et infra: liabei: P. C.: Quamvls: IIL-PR,-— rj. c. ti. de 017.
iud. del. (1, 29.) 4) vero: deest etiam: 0 5) concedat: 0 I:) et:
ili-est: ll 'i) repraesentationem etiam: P 8) per sec. Instit. . . . iniirmari
non potest: 0 9) nec: lt 10)ecclesiam: !' 11)vel eccl. vacante vel
non vacante: .

Cap. IX. 1)Restitulum t.e.-ipp.XV,'l.; Lips. LlI,6.: Bunih.XLV.!n: ("u.-«s.
LIII, ü.; Catuli.I. c. i l.ll. !. (3, 2) Wigorn.: iil-"Uli,-Wir-ten.: .lubrt: Wir-g.:
I': —'1159—81.— Joje'no. 9211. 8) Qucrimoniam . . . destinatam: .itll'ql:
4) Lalutb: Ab; Lam.: Alt: Laneli.: 0: Lam .: ' 5) quon-l.: :Irrst: I:
6) de Hcreford.: 0 'l) W.: Alt,-Wica: 0.- Wiunea: l': wag,: I." S) tic-: .in
9) sic: ;lbO; Ii. defuncti: Art: H. defunct : Al.":Il. ululati: All't); ll. .l.,

si. 10) debebat: APQR; debeant: Ilii-ht. li) c-mstitcrit: .in
12) et eadem: Q 13) Quiim: ;ib 14) scil.: anu'ail lh'cht. 15) Mutlllnllui
Abo: Median.: R.- Meditan.: Ah,-llediantc: P 16) coepit: Q 17) fci-.:
derat etiam: PQ 18)possit: Richt. 19) debeant mutari: t'oll. u'tt.
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prout superius est narratum20 saepe dictis riori et ratribus 

ales-iampraelibatam omni occasione et apgellationfcessant; ie:stit-uaset .in pace facias possidere. Et 1vicissitudines etiam
hummodi ecclesiarum ab advocatis vel aliis praesumantur"
sed earum" praesumptores usque ad d: nam satisfactionem dila
tione sublata, vinculo ezcommunicationts percellas.

CAP. X.!
Patronus ecclesiam clerico conferre non potest, e si contuleri

non obstante ad ecclesiam pnmntatiie rectorem. ", pou" hoc

Idem Eboracensi Archiepi sc0p02.
Quum laici episcopis nescientibus aut non consen

tientibus ecclesias clericis concedunt, in quibus habent ius
patronatus, et ostea poenitentia ducti alios ad easdem3
ecclesiasepiscopis repraesentantl, et illi ad eorum praesenta
tionem5' in eisdem ecclesiis ab episcopis instituuntur, eo
rum3 debet institutio stare et firmiter observari, qui7 auctori
tate sunt-3episcopi instituti, concessione riori, uae nulla
est, omnino evacuata. Non enim licet aicis cen'cos in
ecclesiis praesumptione propria ordinare.

CAP. XLI
Religiosi vindicare vel retinere non possunt ecclesias sibi concessas a laicis
sine dioecesani concessu, nisi legitime praescripserint, vel postea dioecesa

nus consenseri

Idem2 Abbatibus, Prioribus et Clericis3 per
archiepiscopatum Eboracensem constitutis.

Cura4 pastorali i—necessitateconstringimur, et auctoritate
iniuncti nobis o/iicii provocamur, pro statu ecclesiarum vigili
studio satagere, et, ne contra iuris ordinem alicui conferri valeant,
attentiori sollicitudine providere. Inde est, quod universitati
vestrae per apostolica scripta praecipiendo?! Mandamus, qua
tenus ex donatione laicorum, nisi auctoritas dioecesani epi
scopi6 et conSensus7 adsit, nullus vestrum aliquas" sibi ec
clesias vindicare praesumat, vel retinere taliter acquisitas,
nisi legitima9 fuerit praescriptione munitus, aut 10dioecesani
episcopin forte habuerit postea consensum 12. m enim
laici non possint13 in alios nisi ius, quod habent, transferre,
nos huiusmodi concessiones viribus carere decernimus", et
irritas penitus 15esse censemus.

CAP. III.1
Si patroni ecclesiae vacantis infra tempus. a iure concessum, non praesen

tant, episcopus ordinabit ecclesias.

Idem Lingonensiï Episcopo.
Si vero3 aliquando ordinatio alicuius ecclesiae ad tuam

institutionem spectat et pro controversia'l laicorum de iure
patronatus inter se disceptantium malitioseproro atur5: fas
tibi sit de auctoritate nostra appellatione remota in eadem
ecclesia personam idoneam instituere7, ita, quod ipsa eadem
repraesentetur3 ab eo, qui ius evicerit" patronatus.

C AP. XIII. 1
Si ius patronatus ecclesiae devenit ad exemptos, per hoc in nullo debet

laedi ius episcopale.

Idem Hospitaiariis2.
Quum saeculum reliqueritis 3,1-utCreatori nostro4 possitis

in arce contemplationis placere, decet vos ab his, quae sunt obvia
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rationi, abstinere, vel quae reprebensioni subiaceant, aut vestram
opinionem aut-"' famam valeant denigrare. Inde est quod uni
versitati vestrae districtius per apostolica scripta Pirohibemus
ne, quum ratione feudorum emptorum aliterve6 acquisito-,
rum, vel etiam alio modo ius patronatus in ecclesiis parochi
alibus. acquisieritis, in eis presbyteros nisi per isco m in
stituatis, nec episcopo ius7 arochiale minuereli aut auferre
aliquatenus praesumatis. ' commum'catosquoque ipsius epi
scopi vel arclii'diaconorum9 tuorum contra authentica scripta
Romanae ecclesiae ad divina 10officia in capellis vestris reciperenon audeatis.

(.'A P. XIV. '

Sine consensu patroni non potent quia ecclesiam occupare.

Idem.2

Ex insinuatione dilectililii nostri O.3 clerici accepimus,
quod, quum-'ei4 frater eius ius patronatus, quod in quibus

am .ccclesus, in Lincolniensiü et Salisberiensi'i episcopatibus
constitutis,habebat, liberaliter contulisset, eas8 ecclesias qui
dam presbyteri et alii occasione fratris praedicti 0. sine ipsius
voluntate et assensu9 per violentiam occuparunt, et eas iniuste
detinent occupatas. i-Quia 10 igitur nostra interest, ea, quae
minus ortb'nate ab aliquibus subiectis attentantur, ad rectitudinis
tramitem revocare, fraternitati tuae11per apostolica scripta prae
cipiendo Mandamus 12,quatenus, rei veritate diligenter inquisita
et cognita, si est ita 13, sicut dictum est, memoratos presbiteros
ecclesiarumearum14 detentores 15,ut easdem praedicto c erico
restituant, per eum libere et pacificelü' ordinandas, moni
tione praemissa compellas. Quodsipraedicti presbyteri" com
monitioni tuae acquiescere forte noluerint, tu ipsos excommuni
catione, et terras si uas liabeat, omni occasione et appellatione
cessante interdicto su 'icias, et in memoratis ecclesiis diuina facias
cessare officia, quamdiu ab aliquibus praedictorum auctoritate
militum occupatae detinebuntur. Quodsi nec earundem ecclesia
rum detentores'ü resipuerint, ipsos, appellatione cessante, eccle
siastica censura percellasm.

CAP. XV.l
Non potest patronus ecclesiam sibi retinere, vel etiam alteri concedere

propria auctoritate.

Idem Adonensi2 Episcopo.
Consuluit nos itua fraternitas, quid tibi faciendumsit de

clericis, qui ecclesias constructas hereditario iure sibi vindicant,
nec tibi volunt exinde res ondere, et de laicis, qui praescriptas
ecclesias filiis cel nepoti us suis dare nituntur. Quum autem
sanctuarium Dei iure hereditario teneri non possit, et in
dignum sit penitus et absurdum, ut quilibet auctoritate propria
ecclesiam:" occupet, vel taliter occupatas deti'neat: non-*decet
aliquatenus sustineri, ut in episcopatu tuo vel clerici ecclesias
a parentibus suis5 fundatas propria auctoritate detineant,
aut laici filiis vel aliquibus aliis ecclesiasconcedant easdem 6.

CAP. XVI.1
lus patronatus per se vendi non potest.

ld e m 2.
De iure vero3 patronatus in praescripta capella4 hoc tuae

discretionimandamus, quatenus 5, Si Britns illud7 com:
paravits, quum inconveniens Sit et penilus9 inhonestumvendi
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ius patronatus, quod est spirituali. annexum"), contractum
illum sublato appellationis remedia irritum esse decemas 11,
ipsunu/ue apostolica aucton'tate fretus non differas revocare.

CAP.xvu.l
Patronus non potest sine episcopi vel Papae consensu etiam Ioco religioso

conferre ecclesiae decimas vel aliud spirituale.

ldemï.
Nullus laicus decimas, aut ecclesiam-", aut quicquid ec

clesiastici iuris est, sine concessione sui pontificis mona
steriis4 vel canonicis conferat-'". Et si quis episco us im

robitatis velG avaritiae causa consentire noluerit, omano
ontifici nuncietur, et quod offerendum est7 tunc eius

licentia offeratur.
CAP. XVIII. '

Si quis episcopus in ecclesia alterius dioecesis est patronus, praesentatus
ab eo debet admitti, sl eat idoneus.

Idem2.
Significasti (Et infra:) Ceterum Si episcopi post romo

tionem suam praesentation-esa. personarum ad ecc eSias a
patronis earum4 pro ecclesns snb: commissus adepti fuerint,
personae idoneae, quas ad eas vacantes praesentavenntb,
sunt admittendae.

CAP. XIX.1
Institutus ad praesentationem eius. qui tunc Ius patronatus ecclesiae
possidebat. removerl non debet, llcet Illud ius ab eo postmodum evineatur;

secus, si non possidebat, sed tantum credebant osse patronus.

ldem abbati S. Albertia.
Consultationibus (Et infra: [cf. c. IO.de off. iud. del.I. 29.])

De cetero3 Si aliquis4 clericus ab ordinario iudice in aliqua
ecclesia fuerit institutus ad praesentationem5 illius6,quieius
dem ecclesiae7credebatur esse atronus,et postea ius patro
natus alius evicerit in iudicio, c ericus, qui institutus est, non
debeta ab ipsa ecclesia propter hoc9 removeri, si tempore
praesentationis suac ille,qui eum praesentavit,ius patronatus
ecclesiae possidebat, quumlo ex hoc ei, qui de iure debet
habere, nullum in posterum praeiudicium eneretur. Si vero
linn,-11non possidebat ius lpatronatus, se tantum18 crede
batur esse patronus, quum 3 [tamen]14non esset, nec posses
sionempatronatus haberet: secundum consuetudinem Anglicanam
poterit ab eadem ecclesia removeri. Donationes vero etc. (cf.
0. 4. de don. III. 24.)

CAP. XX.!
Valet seeunda concessio ecclesiae, iacta alteri ecclesiae per episcopum et

picti-anum,non obstante priori, facta per patronum solum.

Idem Eboracensi Archiepiscopo9.
Suggestum est auribus nostris, quod, quum ecclesiae

quaedamii de4 assensu domini fundi et auctoritate Ebora
censis archiepiscopi ecclesiae beati P.5' Eboracensis con
cessae et assignatae sint6 in praebendam, canonici de
Novoburgo concessionem illam attenuare et irritare nituntur
occasione donationis, quam sibi asserunt prius factam fuisse.
Unde, licet7 in donationibus ecclesiarumB requirendus9 sit
et exSpectandus patronorum consensus, quia.10 tamen ec
clesiae ipsae, nisi auctoritas intervenerit pontificalis 11,cano
nice concedi non ossunt: universitati vestrae significamus,

uod prior concessw, si cum assensu " patroni et auctoritate
äioecesani episcopi13 facta est, aut eius assensusu fuerit
postea subsecutus, posteriori concessioni praefertur; alio
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quin illa debet praeferri, quamvis posterius facta sit, quae
consensu domini fundi et episcopi auctoritate fulcitur.

CAP. III. 1
Ab oracla et beneiloio removetur qui monitus non dimittit ecelesiam sine
cuneonau episcopi sibi couceaaam. R. d. — (Ad hoc etc.:) Laici, spoliantos

ecolesiam, excommunicantur. H. d.

Idem Archiepiscopis et Episcopis2 per
Angliams constitutis.

Relatum4 est nobis!", quod nonnulli, ambitione nimia
tracti, occasione laicaes recognitionis vel7potentiae saecularis
in saeculari foro, nona requisita e iscopi audientia, patronatus
ecclesiarum et beneficia ecclesnstica sibi praesumunt in
vestris parochiis vindicare. Quoniam i itur huiusmodi9
personae non intrant per ostium, sed aliun e conscendunt"),
ac per hoc indigni sunt pastoris nomine veln praerogativa
gaudere, fraternitati uestrae" per apostolica scripta prae

cyn'endo mandamus "3 quatenus eos, quos patronatus ecc esiarum vel ecclesiastica beneficia constiterit praedicto modo
adeptos,si commoniti praedictau minime resignaverint, nisi
praescriptione aut episcopali concessione muniti fuerint,
sublato appellationis cii/fugio ab officio16 reddatis et bene
ficio16 alienos, -l-etsi nec sic destiterint, vinculo anathematis in
nodetis, et usque ad dignam satisfactionem teneatis et teneri
faciatis adstrictos. Ad hoc", quoniam quidam laici ecclesias
terris et aliis possessionibus spoliant, ut sic viros eccle
siasticos faciant coram saeculari iudice litigare, vobis prae
sentium auctoritate iniungimus, ut id publice sub intermina
tione curetis anathematis prohibere. Si quis autem pro
hibitionis vestrae 13contemptor exstiterit, eum, si manifestum
fuerit, a pellatiane cessante excommunicationi subdatism, et
usque dignam satisfactionem sicut es.-communicatum faciatis
attentius evitari.

CAP. xxn.:
SI quaestio Iuris patronatus Infra sex menses non terminatur a tem re

vacationis, libere soleat ziscopus stne praesentatione ibidem instituererectorem. H. d. ed In lice de patronis ecclesiastici-; nam tu laicis
oiunt quatnor menses.

Idemï.
Eam te decet (Et infra: [cf. c. 4. de aet. et qual. I. 14. )

Illas autem ecclesias, de quarum patronatu controversua
fuerit, si infra sex menses, ostquam vacaverint, non fuerit
contr0versia3 terminata, licntum tibi sit de persona idonea
sublato appellationis obstaculo ordinare. Ad haec etc. (cf. c.
27. de app. II. 28.)

CAP. XIII]. 1
Patronus ius patronatus propria auctoritate alienare non potest, nec ab
ecclesia aliquid temporale exigere, nisi tempore fundationis a dioecesano

illud fuerit sibi reservatum.

Lucius III.2.
Praeterea, quoniam advocati ecclesiarum in tantam

noscuntur insolentiam prorupisse, ut sacerdotes et alit): eccle
siasticos viros pro suae voluntatis arbitrio ecclesiisipsis instituant
atque destituant, et ius advocationis donationis vel emptionis
titulo, aliisque pro sua voluntate contractibus etiam:,in alios
transferre praesumunt, fodrum, albergarias, regium et
similia, tanquam a propriis rusticis, ab ipsis ecclesiis ex
torquentes, et quod ministri ecclesiarum eis inconsultis faciunt
iuxta proprium arbitrium in irritum deducentes, praesenti
decreto statuimus4, eos, sive advocati, sive patroni, vel
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v'icedomini, sive custodes, vel guardias habentes, seu quo
cunque5 abo nomine censeantur, a gravaminibusii eccle
snarum cessare, nihilque in ipsis praeter antiquos"! et
moderatos reditus a locorum episcopis institutos exigere
aut", SI aliud exe erint, excommunicationi subdanturii:
Contractus quoque uiusmodi, quos fecerunt10 vel facient
in. futurum, aesenti constitutione cessamus, et eos" vim
aliquam decernimus non habere. Ne autemper appellationis
obstaculum aut" in his quae de haereticis dicta sunt aut in ad
vocatorum coercionels quam di.-n'mus,praesentium deludaturu
auctoritas decretorum, totius appellationis remedium in prae
scriptis capitulis 15 denegamus, nullam penitus audientiam qui
buslibet contra haec appellantibus praebituri.

CAP.xlli/.'
In pluribus successive praesentalis a patrono laico, episcopo datur gratiilca
tio; sed in praesentatio. per-onaeccle-lastlca potioreut primopraesentatus.

11.d. specialiter, et est unum de prlncipalioribus cap. tituli.

idem Norvicensi Episc0po2.
Quum autem3 advocatus clericum intum idoneum epi

scopo praesentaveriti, et postulaverit ostmodum, eo non
ref-utato5, alium aeque idoneum in ea em ecclesia admitti:
quis eorum alteri praeferatur, iudicio6 episcopi credimus
relinquendum, si laicus fuerit, cui ius competit praesentandi.
Verum si collegium vel ecclesiastica7 persona praesenta
tlonem haberet, qui prior est tempore, iure potior essevidetura.

CAP. XXV.!
Ex constructione ecclesiae, facta de conaenlu epilcopi, acquiritur lus
patronatus. Hoc primo Patronus non eligit praelatum ln conventuali
ecclesia, sed in capella alc. Iloe secundo. Patrouo debetur processionis
honor, et aiimentatur ab ecclesia, sl vergat ad inopiam. Hoc tertio. Et

iste textus est de principalloribus,

Clemens Ill.2 .
Nobis fuit (Et infra: [cf. c. 27. de simon. V.3.]) Praeterea

quaesivisti a nohis, si aliquis efficiatur sola ecclesiae constructione
patronus, vel si ad electionemplebani sit cum clericis admittendos,
seu ab ipsa repellendus omnino, tametsi de longa consuetudine
ullegaoen't se electioni interesse debere. inquisitioni tuae:i tale

damus responsum, quod, si quis ecclesiam4 cum assensudioecesani episcopi construxit ', ex eo ius patronatus ac
uirit. Ceterum in conventuali ecclesia non electioni prae

lati " faciendae, sed iam factae honestius7 patroni postulatur
assensus", nisi patronus aliter9 de sua iurisdictione obtineat,
ut partes suas interponere debeat electioni tractandae.
Secus tamen est in capella, in qua unus presbyter instituendas
a patrono 10quandoque eligitur, et pro institutione benda
loci episcopo praesentatur. Pro fundatione quoque ec
clesiae11 honor processionis fundatori "3servatur, et, si ad
inopiam vergatlö, ab ecclesia ilii modeste succurritur, sicut
in sacris"- est canonibus institutumlö. [Ad ultimum etc.
(cf. c. 27. de simon. V. 3.) Dat. Lat. VIII. Id. Maii.]

c AP. xxvt. :
Patronus scole-iae vacantis, quanquam sit clericus, ad eam se praaentsre

potest

Innocentius Ill. Rothomagensi Archiepiscopog.
Per nostras 3 postulasti 4 literas edoceri, utrum clericus

aliquisad vacantem ecclesiam, in qua tus obtinet patronatus,

Tit. xxxvm. Cap. XXIII. 6) quolibet: A Biapraedietorutn gra
vaminum importunitate cessare, nihilque in ecclesiis, in quibus sibi aliquam
de praedictis vindicant potestatem: A all noa: A '
9) excommunicationls sententiae subiacere. Contractus et
alienatione advocationis, seu patronatus vel (dunt: Alt)fecerint (fecerunt:
.ik) bactenua, vel facere in futuro praesumpserint: fecerint: 0
11 . . . decrev mus: Ab 12) ut: ib. 18) cohabitatione: ib. 14) deeas
claret-ur: ib.

P- 1) "lutum a App. xv. s.; Comp. I. c. 30. h. t. ts, 88.)
.: P. C.: Tua nos: A: — cf. c. 11. de inrciur. (a, M.); — 1159-81. -—

Jule'no. 9091. 8) au .: est: 0 vl)prae-entavlt: Aal 6) instituto: 0
(.i)in lud.: Al 'l) religiosa: AO B)merito videretur: ib.

Cap. XXV. 1) Restitutum et hic. ap. Bal. 1lI. Ste.; Gilb.auct 2.(3,2l.);
Com . II. c. 2. h. !. (a. 24.) 2) archiep. de 8. Marino: Luc. 3) In liuius
motii alquldem: Bog-'.-Ad hoc niquldem: IIM.- Et bino siquidem: Luc..- Et
ille slquid.: Sa.- tlbi siquidem: .lc eccl. coneenaut Luc. e n
struxerit: d coll. o. Coll.citi. 6) plebani: Ooll.citi. 7) ut bon.: Luc.

0".

allis: ib.

8) censemus: ib. 9) alias: BhSa Luc..- alias vel aliter: Hb 10) ueniam
a patr.el.et per luatitutionem habendam: Luc. u)eccl.: deest.-Pt? "( ,

' 12 fundaton Iure: Sa in) vergit:! si: BufghtSa. lpee. Bb: lpsa: Luc.
. citi. H) anc.: deest: [Bh Luc. 15)constitutum : arti. att.
Oap. XXVI. 1) Restitution-e: Reg. Bal. !, itu,; — Gilb. auct. 3. (:i. H.):

aou-p.!1l.c.1.h.t.(3,ao.) !) Potthast me.tm. s) vostras: cn 4) poatulastis:
M b)adece....omclnm: . sweta-Sa.

Oap. XXVII. 1) Beati tuus ae . B . l, 521.' — am. nitet. 4. (Ml.);aou-p. [ 1. c. 2. a. t. (3, 30.) s) 6. Conv. ep.: .: — Pottia-t no. seo.
3) quoniam: Gob-70 4) eo: deest.- aidd. coll. 080 - 6) eon-pou" a.
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se ipsum, si est idoneus, valeat praesentare. Quumi itur
nullus-se ingerere debeat ecclesiasticae5 praelationis ol' ciis,
unguis-itum:tuae taliter respondemus, quod nullus se potest6
a peä'sonatum alicuius ecclesme praesentare, quantumcunue : oneus srt, et qui uscunque studiis et meritis adiuvetur
PDat. Rom. III. Id Iun. Pont. nostri Ao. !. 1ng.]

Si CAP. XXVII.!quaestio luris patronatus luter patronos non ditauitur l !' et
menses, episcopus ordinablt ecclesiam sine praeiudicio eoïuïdblrb. nor

idem Conventrensiii Episcopo.
Quum propter discordias laicorum -i-non debeat ecclesiis

praeiudicium generari, grave gerimus et indignum, quod, sicut
nostra est apostolatui reseratum, occasione dissensionis, quae de
iure patronatus vertitur inter eos, ecclesiaeplus debito remanent
rectoribus viduatae, quod in ipsarum grave dispendium noscitur
redundare. Verum quia-7 secundum Apostolum instantia nostra
uottdtana est omnium ecclesiarum sollicitudo continua: volentes
is, quae raemisimus, ex debito ponti/icalis officii obviare,

F-raternltatl tuae per apostolicascripta mandamus, quatenus,
Si de iure patronatus quaestio emerserit inter aliquos, et ab
eo", cut competit-", infra6 quatuor menses non fuerit
diffinitum, extunc ecclesiam ipsam appellatione remota de
persona non diii'eras idonea ordinare, ita, quod illi ex hoc
non debeat in posterum raeiudicium generari, qui ius
evtcerit patronatus. [Dat. .at. Ill. Id. Ian. 1199.]

CA P. XXVIII. '
Ingratus de latere eeclesiam, cuiue alia ecclesia est patrono, collationl
suae reservare potest, licet non vacet, et conferre. quum vacat. lioc
prl-no. Ex duobus. praesentatio :. patrono laico. potest superior instituere
secundum. lioc secundo. Et sic quoad intellectum iste textus babet duo

dicta diversa, licet quoad literam nmbo couimisceantur.
idem Archidiacono et Cancellario